РЕШЕНИЕ
заседания  комиссии по предупреждению и противодействию коррупции на территории Кировского муниципального района
Ленинградской области

15 декабря 2020 года                                                                                      г. Кировск

Председательствующий: А.С. Морозов - заместитель председателя комиссии
Секретарь:  П.В. Волкова
В составе комиссии - 11 человек
присутствовали: члены комиссии - 7 человек (список прилагается)
приглашенные - 3 докладчика

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О характеристике преступлений и правонарушений коррупционной направленности, выявленных в деятельности органов местного самоуправления Кировского муниципального района ЛО, и мерах по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления по противодействию коррупции 2020 году.
(Представитель Кировской городской прокуратуры ЛО Синева Марина Вячеславовна; представитель ОМВД России по Кировскому району ЛО Лябов Александр Евгеньевич)
2. О результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Кировского муниципального района ЛО. (Начальник юридического управления администрации Кировского муниципального района ЛО Сорокина Т.И.)
3. Об итогах деятельности Комиссии в 2020 году и утверждение плана работы Комиссии на 2021 год.
(Заместитель председателя комиссии Морозов А.С.)

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
1.1. Принять к сведению информационные доклады представителя Кировской городской прокуратуры ЛО Синевой М.В., представителя ОМВД России по Кировскому району ЛО Лябова А.Е.
1.2. Рекомендовать ОМВД России по Кировскому району ЛО информировать комиссию по предупреждению и противодействию коррупции на территории Кировского муниципального района ЛО о состоянии законности в сфере противодействия коррупции.
Срок: постоянно.
1.3. При обнаружении фактов склонения должностных лиц органов местного самоуправления к совершению коррупционных правонарушений, уведомления об обращениях, в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, незамедлительно направлять в Кировскую городскую прокуратуру.
Срок: постоянно.
Исполнитель: заместитель главы администрации по безопасности Морозов А.С.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
2.1. Принять к сведению информационный доклад начальника юридического управления администрации Кировского муниципального района ЛО Сорокиной Т.И.
2.2. Руководствуясь Федеральным законом № 173-ФЗ от 17.07.2009 г. «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов  и проектов нормативных правовых актов» обеспечить проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Кировского муниципального района ЛО, в порядке установленном постановлением администрации № 111 от 27.01.2011 г. «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области» и постановлением главы МО № 2 от 25.07.2011 г. «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов совета депутатов муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области»
Срок: постоянно.
Исполнитель: начальник юридического управления администрации Кировского муниципального района ЛО Сорокина Т.И., юридическая служба Совета депутатов.
2.3. Руководителям отраслевых органов и структурных подразделений администрации Кировского муниципального района ЛО, в соответствии с постановлением администрации Кировского муниципального района ЛО № 848 от 16.03.2012 г. «О проведении мониторинга применения действующих нормативных правовых актов Кировского муниципального района ЛО», проводить мониторинг применения действующих нормативных правовых актов, изданных органами местного самоуправления Кировского муниципального района ЛО по направлениям деятельности на предмет наличия в нормативных правовых актах коррупциогенных факторов.
Срок: ежеквартально.
Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации по безопасности Морозов А.С.
Решение принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
3.1. Принять к сведению информационный доклад заместителя главы администрации по безопасности Морозова А.С.
3.2. Деятельность комиссии по предупреждению и противодействию коррупции на территории Кировского муниципального района ЛО в 2020 г. признать удовлетворительной.
3.3. Принять план работы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции на территории Кировского муниципального района Ленинградской области на 2020 год.
3.4. Разместить план работы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции на территории Кировского муниципального района ЛО на 2021 год на сайте и довести до сведения руководителей отраслевых органов и структурных подразделений администрации Кировского муниципального района ЛО и руководителей органов местного самоуправления Кировского муниципального района ЛО.
Срок: январь 2021 г.
Исполнитель: секретарь комиссии по предупреждению и противодействию коррупции на территории Кировского муниципального района ЛО.

	Заместитель председателя комиссии

	А.С. Морозов

	Секретарь комиссии

	П.В. Волкова

2